Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2019

ORDEN PRI/1468/2019, de 10 de octubre, por la que se conceden subvenciones para
entidades sin dnimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilizacion, prevencion
y erradicacioén de la violencia sobre la mujer.

Mediante Orden CDS/511/2019, de 3 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 96, de
21 de mayo de 2019) se convocan subvenciones para entidades sin animo de lucro en ma-
teria de actuaciones de sensibilizacion, prevencién y erradicacion de la violencia sobre la
muijer.

El objeto de esta convocatoria es la concesion de ayudas dirigidas a entidades privadas
sin animo de lucro que tengan entre sus finalidades la sensibilizacién, prevencién y erradica-
cion de cualquier tipo de violencia que sufran las mujeres, para realizar actuaciones dirigidas
a la sensibilizacién, prevencién y erradicacion de la violencia sobre la mujer, de acuerdo con
el articulo 36 de la Orden CDS/954/2018, de 1 de junio, por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de mujer.

Se presentan un total de 22 solicitudes. Los proyectos presentados fueron valorados por
la Comision de Valoracion nombrada al efecto por Resoluciéon de la Directora del Instituto
Aragonés de la Mujer, del dia 19 de junio de 2019, que, reunida en las dependencias del Ins-
tituto Aragonés de la Mujer el dia 28 de junio de 2019, las evalué de acuerdo con los criterios
de adjudicacién del apartado décimo, de la Orden de convocatoria.

Efectuada la propuesta provisional segun el apartado decimocuarto punto segundo, y de
conformidad con lo establecido en el punto cuarto del apartado decimocuarto de la Orden de
convocatoria, la Secretaria General del Instituto Aragonés de la Mujer ha elevado la corres-
pondiente propuesta definitiva de Resolucion. Esta propuesta ha sido aceptada expresamente
por las entidades beneficiarias propuestas.

El orden de prelacion para la concesion de las subvenciones se ha determinado en funcion
a la puntuacion obtenida por los criterios de valoracion del articulo décimo de la Orden de
convocatoria. Para la determinacion del importe de la ayuda entre aquellas entidades que han
superado la puntuacion minima de valoracion de 35 puntos, se ha atendido a los siguientes
porcentajes, establecidos en el apartado duodécimo de la Orden de convocatoria:

De 91 a 100 puntos: hasta el 100% de la cuantia solicitada.

De 81 a 90 puntos: hasta el 90% de la cuantia solicitada.

De 71 a 80 puntos: hasta el 80% de la cuantia solicitada.

De 61 a 70 puntos: hasta el 70% de la cuantia solicitada.

De 51 a 60 puntos: hasta el 60% de la cuantia solicitada.

De 35 a 50 puntos: hasta el 50% de la cuantia solicitada.

Las solicitudes se han ordenado de mayor a menor por Orden de puntuacion total y el total
del presupuesto subvencionable se ha repartido en funcion del porcentaje sobre la cuantia
solicitada. Con el limite de 25.000 euros sefalado en el apartado duodécimo, punto tercero
de la convocatoria.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Orden
CDS/511/2019, de 3 de mayo. Elimporte total de las subvenciones concedidas asciende a 58.000€.
Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/54010/3232/480491/91002, P.E.P
2007/000595, del Presupuesto de Gastos del Instituto Aragonés de la Mujer para el ejercicio 2019.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo | de la presente Orden se detallan las entidades
beneficiarias, asi como la puntuacién obtenida en el proyecto y el importe de la subvencién
concedida. En el anexo Il a esta Orden, se determinan las entidades cuya solicitud ha sido
desestimada por diferentes causas que se determinan en el propio anexo; el anexo lll recoge
las entidades cuya solicitud ha sido excluida por no haber obtenido la puntuacién minima re-
querida, y en el anexo |V se disponen las entidades desistidas por no haber subsanado en
tiempo y forma.

Segundo.— Podran ser objeto de subvencion aquellos gastos subvencionables aquellos
que, de manera indubitada, y siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de
la actividad subvencionada, y se hallan realizado desde el 16 de noviembre de 2018 hasta el
15 de noviembre de 2019. Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado
quinto de la Orden de convocatoria. El pago de la cuantia se realizara conforme a lo dispuesto
en el apartado decimoséptimo de la Orden CDS/511/2019, de 3 de mayo; en la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon; en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones y en su reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio.

30687

csv: BOA20191114010



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2019

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de las entidades beneficiarias se estara a lo espe-
cificado en el articulo decimosexto de la Orden CDS/511/2019, de 3 de mayo, articulos 4 y 38
de la Orden CDS/954/2018, de 1 de junio, en el articulo 9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragén y en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones. En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de
cualquiera de las normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o
total al cobro de la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan
segun la normativa vigente.

Cuarto.— La presente Orden se publicara, a efectos de notificaciones, en el “Boletin Ofi-
cial de Aragén”. Asimismo se dara publicidad en la pagina web del Instituto Aragonés de la
Mujer:https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-presidencia-y-relaciones-institu-
cionales/instituto-aragones-de-la-mujer-iam-, de acuerdo con lo establecido en el articulo
23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn. Asimismo se publicaran
las ayudas concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucio-
nales en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial
de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o
directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia si-
guiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, ante la Sala de lo Contencioso-ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin
perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 10 de octubre de 2019.
La Consejera de Presidencia

y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

30688

csv: BOA20191114010


https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-presidencia-y-relaciones-institucionales/instituto-aragones-de-la-mujer-iam-
https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-presidencia-y-relaciones-institucionales/instituto-aragones-de-la-mujer-iam-

Num. 223 Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2019
=SNG
—-—-—a Mz
e IAM
¥ Relaciones Institucionales st 5 de s Mojer [ i
ANEXO 1
ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO CLF  |PUNTUACION |SUBVENCION
CONCEDIDA
MEDICOS DEL MUNDO. (G-79408852 87 7.290.00€
IAPLEC INCLUSION MAS IGUALDAD G-96048640 36 16.351.61€
IASOCIACION CENTRO ALBA G-99463044 82 9265.46€
FUNDACION VICKI BERNADET G-64216385 71 10.246.60€
IASOCIACION ATENCION Y PREVENCION DE |~
G-22202105 63,75 8.400€
DROGODEPENDENCIAS IBON ; :
IASOCIACION DE MADRES SOLAS, AMASOL  |G-50867381 63 6.446.33€

30689

csv: BOA20191114010



Num. 223 Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2019
— SE?ERNSN
—- Iu \G SN
Departamento de Presidencia IAI v/ I ¥ \{:
¥ Relaciones Irstitucionales s e la Mujer
ANEXO 11
ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO C.LF PUNTUACION | MOTIVACION
1 |ASOCIACION DE INTERVENCION OS ZAGALES|G-99167314 61 g;z:uiuiiszi:;cién
2 [FUNDACION PIQUER G-99189797 59;‘;‘;;:;;‘:;:2“6“
3 FUNDACION CEPAIM ACCION INTEGRAL CON G-73600553 0,00 €. Limitacion
MIGRANTES 58,75presupuestaria
4 |ASAMBLEA DE COOPERACION POR LA PAZ  (G-80176845 537 SS}Z:uiuIéisﬂi:;dén
5 FUNDACION SECRETARIADO GITANO G-83117374 51000 €. Limit.aci(')n
IARAGON presupuestaria
6  |ASOCIACION VECINOS DELICIAS G-50369404 Sog;z‘s’uiu‘;;'t‘a'zzcié"
7 [SOMOS MAS, MUJERES SOBREVIVIENTES A |_99485088 .00 €. Limitacion
LA VIOLENCIA MACHISTA 49presupuestaria
8 |ACISIF IN VIA G-50656289 46;‘;:1]%“‘;;':::;“6"
9 |ASOCIACION PUNTO DE ENCUENTRO 5-50891209 00 €. Limitacion
FAMILIAR DE ARAGON 45presupuestaria
10 |JASOCIACION CULTURAL Y DEPORTIVA G-50717370 4P € Limitacion
OCEANO ATLANTICO Spresupuestaria
11 |JASOCIACION DE MUJERES GITANAS DE G-50683986 .00 €. Limitacién
IARAGON, ROMI CALI 43,75presupuestaria
12 [FEACCU HUESCA G-22190201 38 °°°p€resLu';‘llet:f;flz

30690

csv: BOA20191114010



Num. 223 Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2019

=503
i Departamento de Presidencia I! . g"\{

¥ Relaciones Institucionales ey ——

L

v

ANEXO 111
ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO C.LF PUNTUACION | MOTIVACION
1 |ASOCIACION DE MUJERES REPOBLADORAS G-99544132 No obtiene
DE ZONAS 32puntuaciéon minima

INo obtiene
31 puntuacién minima

FUNDACION ADECCO G-82382987

30691

csv: BOA20191114010



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2019
— SE%ERNSN
—_—— RAG pq B =
Departamento de Presidencia I A ¥ \{1:;
¥ Relaciones Irstitucionales [T ——
ANEXO 1V

ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO C.LF MOTIVACION

ASOCIACION DE RECURSOS FORMATIVOS FALCATA. G-99535015  |falta de subsanacion

FUNDACION CESTE G-50964865 [falta de subsanacion

30692

csv: BOA20191114010



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección del Servicio de Admisión, Archivo y Documentación Clínica,
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Consultas Externas del Hospital Clínico Univers
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a General de Tardes y Noches del Hospital Clínico Universitari

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA) en el I3A, Edificio I+D+i de la Universidad de Zaragoza
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de Gestión de la investigación (LC) en el IUI en Nanociencia de Aragón (INA) de la Universid
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la tercera oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universid



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1465/2019, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Basilio Paraíso, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los c
	ORDEN PRI/1466/2019, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos “Nueva Europa”, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros
	ORDEN PRI/1467/2019, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos “L’Azud”, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros docen
	ORDEN PRI/1468/2019, de 10 de octubre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilización, prevención y erradicación de la violencia sobre la mujer.
	ORDEN PRI/1469/2019, de 10 de octubre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de prevención de la violencia contra la mujer con discapacidad intelectual, física, psíquica y/o sensorial. 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1470/2019, de 21 de octubre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del Parque Eólico “Ampliación Puerto Escandón” en los términos municipales de Formiche Alto y La Puebla de Valverde (Teruel), promovido por la

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 24 de septiembre de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la supresión del Máster Universitario en Condicionantes Genéticos, Nutricionales y Ambientales del Crecimiento y el Desarrollo y se autoriza a la

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/829/2019, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los Institutos de Enseñanza Secundaria y a los Centros Públicos Integrados de Educación Básica y Segundo Ciclo de Educación Infantil de la Comunidad Au
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/963/2019, de 22 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de con
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2019, del Director General de Deporte, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde el 26 de febrero hasta el 8 de mayo de 2020 (Código 21C01-20).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de julio de 2012, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integra



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial en Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 85 “Izquierda del río Ebro”, perteneciente al Ayuntamiento de Fayón (Zaragoza) y sito en
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del anteproyecto de la fase II del proyecto de red de riego de apoyo a especies tru
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Puebla de Híjar (Teruel), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de D.ª Go
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo S.L., a celebrar en Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para carpintería metálica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental para la actividad clasificada de clínica dental.




